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OCHOBHbIE
XapaKTepUCTUKMU

BbICOKAA CKOPOCTb

LLInpoKONONOCHBbIN AOCTYN CO
CKOpOCTbIO A0 2,4 T6KnT/C,
LAN-noptbl Gigabit Ethernet

BO3MOXXHOCTHU

TRIPLEPLAY

NpeanbHoe peweHue ana N, .
OAHOBPEMEHHOro - hee e
uncnonb3sosaHua HD IPTV, VolP-

YCNyr n BbICOKOCKOPOCTHOIo

Aaoctyna Kk MHTepHeT

YOANNEHHOE YNPABJIEHUE

Hactpo#ka n o6HoBneHue NO
6e3 yuactnsa aboHeHTa

DPN-124G

BecnpoBoaHon aboHeHTCcKMU ronocoBou w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtowm,
4 noptamu 10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

Ucnonb3oBaHue TexHonorum GPON

DPN-124G obecneuvBaeT coeouHeHWe MO onTUYeckomy kaHany ¢ yctporictBom GPON knacca OLT. maBHbIM NpeuMyLLECTBOM
TexHonorm GPON saBnsieTca onTMMarnbHOe MCNofb30BaHWE MOMOChl MPOMycKaHMs. JTa TEXHOMNOMMA SBMSETCS CneaylLuM LWarom B
obecneyeHnn BbICOKOCKOPOCTHOrO AOCTyna K IHTepHeT-cepBucam ans goma n ogpuca. DPN-124G no3sonsieT opraHM3oBaTb HaAEXHoOe
coeVHeHMEe C BbICOKOM MPOMYCKHOM CMOCOOHOCTBbIO Ha AarnbHUe pacCTOsHWSA AN MoNb30oBaTernien, XUBYLUMX unv paboTarolmx B
yAaneHHbIX MHOrOKBapTUPHBIX 34aHUAX U BU3HEeC-LeHTpax.

CepBuchbl Tripleplay
BbICOKOCKOPOCTHOW LLUMPOKOMOMOCHbIA AOCTYN CO CKOPOCTbIO A0 2,4 [6uT/c Nno3BonsieT oAHOBPEMEHHO NpefoCcTaBnAaTe aboHeHTaM Bce
BocTpeboBaHHble cepsuchkl: IPTV Bbicokoro kadectsa, ycnyru IP-tenecdoHum n goctyn k cetn VIHTEpHeT.

FonocoBas cBA3b

YCTPOMCTBO OCHalWeHo AByMsi FXS-noptamu, KOTOpble MNO3BOMSKT MOAKMOYUTL aHamnoroBble TenedoHbl AN MCMONb30BaHUA
VolP-ycnyr nposangepa.

Ethernet WAN

Tlio6oii Ethernet-nopT ycTporicTBa MOXXHO HAacCTpouUTb Arsi NOAKMYEHMS K BbiaeneHHon Ethernet-nuHnm.

BecnpoBogHoOM uHTepcenc

MNcnonb3aysa 6ecnposogHoi wnto3 DPN-124G, Bl cmoxeTe GbICTpo opraHvM3oBaTb 6ecnpoBogHyto ceTb AoMa U B oduce, NpeaocTaBuB
OOCTyn K cetTn VIHTepHeT KoMMbioTepam U MOOUIbHLIM YCTPOMCTBaM MpaKTMYeckn B NOOON Touke (B 30HEe OencTBus GecnpoBOAHON
ceTn). YCTPOMNCTBO MOXET BbIMOMHATL (PYHKLUMN 6a30BON CTaHUMKU ANs NOAKMOYEeHNs K HecnpoBOAHOM CeTU yCTPONCTB, paboTaroLumx
no craHpgaptam 802.11b, 802.11g 1 802.11n (co ckopocTbto 6ecnpoBogHoro coeamHeHuns go 300 Moéurt/c).
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Be3onacHoe 6ecnpoaop,Hoe coegnHeHue

B DPN-124G peanu3oBaHO MHOXeCTBO (yHKUMA Ans 6GecnpoBogHOro WHTepdpenca. YCTPOMUCTBO MNOAAEPXKMBAET HECKOSMbKO
ctaHgaptoB 6e3sonacHoctn (WEP, WPA/WPA2), cdunbtpauuto nopkntodaembix ycTporucts no MAC-agpecy, a Takke no3sonsier
mcnonb3oBaTb TexHonorun WPS n WMM.

Kpome Toro, yctpoinctso 060pynoBaHO KHOMKOW Ans BblkntodeHusi/BkntodeHuss Wi-Fi-cetn. B cnyvae HeobxogumocTu, Hanpumep,
yeaxaa u3 goma, Bbl moxeTe Bbikniountb GecnposBogHyto ceTb DPN-124G ogHuM HaxaTvem Ha KHOMKy, nMpu 9TOM YCTPOWMCTBA,
nopakntoyeHHble kK LAN-noptam, ocTaHyTCcs B CETU.

PaclwunpeHHble BO3MOXHOCTU 6ecnpOBo.qH017| cetTun

DyHKUMSA MHTennekTyanbHoro pacnpegenenns Wi-Fi-knneHtoB Oyget nonesHa ons cetel, COCTOSLMX U3 HECKOSbKUX TOYEK JocTyna
unn mapLupytmdatopoB D-Link — HacTpouB paboTy (yHKUMM Ha Kaxagom M3 HuUX, Bbl obecneunte nopknoyeHWe KrnneHTa K Todke
poctyna (MapLupyTusaTopy, LUM3y) C MakcMMarbHbIM YPOBHEM cUrHana.

BoamoxHocTb Hactponkmn rocteBon Wi-Fi-ceTn nossonuT Bam cospgath OTAenbHy 6ecrnpoBOOHYH CETb C UHAMBUAOYAIbHbIMU
HacTpovikamy 6e30nacHOCTM M OrpaHUYeHMEM MaKCMMarlbHOW CKOPOCTW. YCTpPOWCTBA FOCTEBOW CETUM CMOTMYT MOAKMIOUUTLCH K
WHTepHeTy, Ho OyayT M30MMpOBaHbl OT YCTPOWCTB U PECYPCOB TOKarbHOWM CeTv 6eCNpPOBOAHOIO LLUS03a.

USB-nopt

DPN-124G ocHaweH USB-noptom gnsa nogkntoveHns USB-mogema, npu nomoLm KOToporo Bel cMoxeTe onepaTMBHO NOAKMOYATLCA K
cetn UHTepHeT. Kpome Toro, Bel moxeTe noakntoumTe k USB-nopTy yctponctea USB-HakonuTenb, KOTOpbIn ByAeT ncnonb3oBaTbCs B
Ka4ecTBe CETeBOro AMcKa, Ui NpuHTep.

BesonacHocTb

lonocosow wno3 DPN-124G ocHalleH BCTPOEHHbIM MEXCETEBbIM 3KpaHOM. PaclimpeHHble dyHkuun 6e3onacHOCTM MO3BONSHOT
MUWUHVMMU3NPOBaTb NOCMNEACTBUS AENCTBUA XaKepoB M NpeaoTBpallaloT BTOPXKEHUSI B FOKamNbHYIO CETb U AOCTYMN K HeXemnaTerbHbIM
cantam ans ee nornb3oBaTtenen.

Kpome Toro, wnto3 nogaepxmeaeT npoTokor IPsec n no3BonsieT opraHnsoBeiBaTh 6e3onacHble VPN-TyHHenNu.

BcTpoeHHbiin cepuc Anpgekc.DNS obecneunBaeT 3awmnTy OT BPEAOHOCHBIX M MOLLEHHUYECKUX CaliTOB, @ Takke NO3BOSMAET OrpaHNYnTb
JOCTYN AeTen K «B3pOCbIM» MaTepuanam.

MpocTtasa HacTpoWnka u o6GHOBNEHUEe

[ns HacTpoWku ycTpoWCTBa UCMONb3YyeTCs MPOCTON U yAOOHbLIA BCTPOEHHLIN web-uHTepdelic (4OCTyNeH Ha pPYCCKOM U @HTNUIACKOM
A3blKax).

DPN-124G camocTosiTensHO npoBepsieT cepep o6HoBneHui D-Link. Mpu Hanuuum HoBoro npoBepeHHoro MO B web-uHTepdelice
YCTPOMCTBA NOSIBUTCS YBEAOMIIEHME O FOTOBHOCTM YCTAHOBUTbL €ro.

BcTpoeHHbii knueHT TR-069 no3BonsieT BbIMOMHWUTE HACTPOWKY Y AMArHOCTMKY YCTPOMCTBA yaaneHHo, 6e3 yyacTus aboHeHTa.
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BecnpoBoaHOW aGOHEHTCKUIA FrOfI0OCOBOM
DPN-124G lumos GPON ONT c 1 GPON-noptom, 4

noptamu 10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu

n 1 USB-noptom

An napartHoe obecneyeHue

Mpoueccop RTL9607
OnepaTMBHas NamMATb 128 Mb, DDR3
Flash-namaTtb 128 MBb, NAND

UHTepdpelichbl

Mopt GPON (pa3bem SC/APC)

4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T
2 nopta FXS ¢ pasbemom RJ-11
Mopt USB 2.0

UHpukaTopbl

Power

PON

LOS

4 nHoukatopa LAN

2 wHaukaTtopa Phone
WIFI 2.4GHz

WPS

USB

Internet

KHonku

KHnonka POWER ON/OFF gns BkNoYeHUS/BbIKIIOYEHNSA NUTaHUS

KHonka RESET ans Bo3spara K 3aBOACKMM HACTPOMKam

KHonka WPS ans yctaHoBkM 6eCNpOBOAHOMO COEAUHEHUS U BKITKOYEHUS/BLIKITIOYEHMS
6ecnpoBoaHON cetn

AHTeHHa

[1Be BHyTpeHHWE aHTeHHbI C koadduumeHTom yeunenus 3,5 abun

Cxema MIMO

2x2

Pasbem nutaHusa

Pasbem anst nogknodeHnst niuTaHus (MOCTOSAHHbBIV TOK)

PON

Xapaktepuctuku GPON

OnTtunyeckuin TpaHeusep GPON Class B+

Bocxopsawmin notok (nepegatymk): 1310 HM + 50 HM, makc. ckopocTb 1,244 [6uT/c
(nakeTHbIN pexum)

Hucxogswmin notok (npvemHnk): 1490 HM + 10 HM, Makc. ckopocTb 2,488 6uT/c
(HenpepbIBHbIA pexunm)

OaHoOMOAOBbLIN ONTUYECKU kabernb

LndposaHne AES

Mopnepxka IGMP Snooping v1/v2, 16 3anucen, BknodeHne/oTknodeHune, Fast leaving
Mayuenne MAC-agpecos

Hactporka UNI-nopTa (CKOpOCTb, AYNNEKCHbIA PEXUM, YIPaBIIEHNE NOTOKOM,
BbIKIIOYEHME/BKITIOYEHME, aBTOMATUYECKUI PEXUM)

MakcumanbHas anvHa dpenmos: oo 1522 6ant

Cootsetctere ONT dying gasp

AyTteHTndpukauma ONT
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BecnpoBogHOM abOHEHTCKUI rofiocoBOM
wno3 GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4

DPN-124G noptamu 10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu
n 1 USB-noptom

TenecoHus

OcHoBHble dyHkuuu SIP

MHauBuayanbHasa yyeTHasi 3annck Ans Kaxaoro nopra

Bbi3oB 6e3 perncrpauum

Peructpaums no IP-agpecy nnm gomeHHomy nmenmn SIP-cepBepa
Mopnoepxka pesepeHoro SIP npokcu-cepeepa

Mopaepxxka DHCP-onunmn 120

Mopnepxka copmata SIP URI (RFC3986)

Mopnepxka ncxogsiero (outbound) npokcu-cepsepa
STUN-knueHT

Mopnepxxka NAT (NAT keep-alive)

Tunbl BbI30OBOB: roniocoBo/Moaem/dakc

HactpaunBaembiii nonb3oBaTenem nnaH Habopa (dial plan)
OnpepeneHne NCTOYHUKA 1 Ha3HaYeHWs Bbi3oBa Bpy4dHyto (P2P)
Ha6op Homepa E.164 (c npaBunom ucknodeHns ENUM)

QyHKLIVIM BbI30BOB

Mpsimoit BbI3oB IP-to-IP 6e3 npokcu-cepeepa SIP
YnepxaHne/Bo306HOBNEHME BbI30BA

OxvaaHue Bbi3oBa

Mepeappecauus (6e3ycnoBHas, eCrv 3aHATO, €CNu HET OTBETA)
DyHKUMSA «He BeCroKoUTb»

BriokmpoBka cKpbITbIX HOMEPOB

BbicTpbIn Habop

TenedoHHas KHura

«lopsyasy» nuHns

Koabl 6bIcTporo foctyna Kk cneumanbHbIM yHKUMSM
Punbtpaums no IP-agpecy (6enbiin/YyepHbI CMMCOK)
PyHKUMA «BYANNBHUK»

FonocoBble pyHKUMN

Kopeku: G.711 alu-law, G.729A, G.726, G.722, G.723.1
O6HapyxeHue u reHepauust DTMF

In-band DTMF, out-of-band DTMF (RFC2833, SIP-INFO)
leHepauust komcopTHOro wyma (CNG)

OnpegeneHne npucyTcTBus rorocosoro curHana (VAD)
HuHamuueckni jitter-6ydep

leHepauusi curHana npoxoxaeHus BbizoBa (FXS)

Moanepxka ToHaNbLHOro/MMNynbCHOro Habopa

O6HapyxeHue 1 reHepauus naeHtudukatopa 3soHsiwero (Caller ID)
Mopnepxka chakca (T.30 FAX bypass no G.711, T.38 Real Time FAX Relay)
Perynupyembiii Flash Time

PerynupoBka rpomkocTu (AnHaMUK/MUKPOOH)
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BecnpoBogHOM abOHEHTCKUI rofiocoBOM
wno3 GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4

DPN-124G noptamu 10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu
n 1 USB-noptom

MporpammHoe obecneyeHune

Tunbl nogkntoyeHnss WAN

Cratuueckuii IPv4 / OQuHamuuecknin IPv4
Cratuyeckuii IPv6 / OuHamuuecknin IPv6
PPPoE

PPPoE IPv6

PPPoE Dual Stack

PPTP/L2TP

3G/LTE'

CeTeBble pyHKLMM

Mopnepxka ctaHaapTa IEEE 802.1X ansa nogkntoyveHms K cetn VIHTepHeT
DHCP-cepsep/relay

HasHauveHune IPv6-appecos B pexvme Stateful/Stateless, aenernposanue npedukca IPv6
DNS relay

Dynamic DNS

Cratnyeckas |IP-mapLupyTusaums

Cratnyeckas |IPv6-mapLupytunsaums

IGMP Proxy

RIP

Moponepxka UPNP IGD

Mopnepxka VLAN

Mopnepxka MVR

Mopnepxka dyHKUMM ping co cTopoHbl BHewwHel cet (WAN ping respond)

Mopaepxka mexaHuama SIP ALG

Mopnepxka RTSP

Hactpoiika ckopocTu, pexuma gynnekca u dpyHkumm ynpasneHusi notokom (flow control) B
pexumMe aBTOMaTUYeCKoro cornacoBaHuns/Py4Has HacTpolika CKOPOCTU U pexuma
aynnekca ans kaxgoro Ethernet-nopta

DYHKLUMM MeXCEeTeBOro aKpaHa

MpeobpaszoBaHue ceTeBbix agpecos (NAT)

KoHTponb cocTtosiHns coeamHenun (SPI)

IP-comnbTp

IPv6-couneTp

MAC-cpunbTp

URL-cunetp

DMZ-30Ha

DyHKkuma 3awmTbl oT ARP- 1 DDoS-atak

BupTyanbHble cepBepsbl

BCTpoeHHbI cepBUC KOHTEHTHOM unbTpaumm Axgekc.DNS

VPN

IPsec/PPTP/L2TP/PPPoOE pass-through
IPsec-TyHHemnm

®yHkuun USB-nHTepdherica

USB-moaem?

ABTOMaTM4ECKOE NOAKIIOYEHNE K AOCTYNHOMY TUNY noaaepxveaemon cetn (4G/3G/2G)
ABTOMaTM4Yeckasi HacTpolika coeguHeHns npu nogkntoveHnn USB-mogema
BknitoueHune/BoikmodeHne nposepkn PIN-koga, cmeHa PIN-koaa®

USB-Hakonutenb

daiinosbin 6pay3ep

MpuHT-CcepBep

YyeTHble 3anucy Anst 4OCTyna K HAKoMUTErio

BcTpoeHHbI cepep Samba

BcTpoeHHbi FTP-cepsep

BcTpoeHHbii DLNA-cepep

BcTpoeHHblIl torrent-knneHT Transmission, BO3MOXHOCTb ckaunBaHus chainos Ha USB-
HaKonuTernb U C Hero

YnpasneHue

JNokanbHbIV 1 yaaneHHbI foctyn k HacTtporikam no TELNET/WEB (HTTP/HTTPS)
Web-nHTepdenc HacTporikun 1 ynpaBneHns Ha PyCCKOM U aHIIMNCKOM A3blKax
YBepomneHve o npobnemax ¢ NnoakntoyeHMeM 1 aBTomaTMyeckoe nepeHanpasneHne K
HacTponkam

O6HoBneHue MO wnto3a Yyepes web-nHTepderic

ABTOMaTMYECKOE YBEAOMIIEHME O Hanu4un Hoson Bepcum MO

CoxpaHeHue u 3arpyska koHurypauum

Bo3moxHOCTb Nnepefayum xypHana cobbITUI Ha yaaneHHbI cepBep UNM NOAKMHOYEHHbIN
USB-Hakonutens

ABTOMaTM4eCKas CUHXPOHMU3aLMs cuctemHoro BpemeHu ¢ NTP-cepBepom u pyyHas
HacTpoika AaTbl U BpEMeHU

YTunuTta ping

Y1unura traceroute

Knunent TR-069

1 B caenyrouux Bepcusix I10.
2 B cnenyromux Bepcusix I10.

3 Jlna GSM USB-moznemoB u Hekotopbix Mogeneit LTE USB-moznemos.
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BecnpoBogHOM abOHEHTCKUI rofiocoBOM
wno3 GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4

DPN-124G noptamu 10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu
n 1 USB-noptom

MapameTpbl 6ecnpoBogHOro Moayns

CraHpapTbl

IEEE 802.11b/g/n

[unana3oH yactot

2400 ~ 2483,5 MI'y

Be3sonacHocTb 5eCI'IPOBO.ﬂH0rO coeAUHeHus

WEP

WPA/WPA2 (Personal/Enterprise)
MAC-dunbsTp

WPS (PBC/PIN)

DononHutenbHble hyHKUUK

Pexum «knuneHT»

WMM (Wi-Fi QoS)

MHdopmaumsa o nogkmtoveHHbix Wi-Fi-knmeHTax

PaclumpeHHble HacTpoviku

MHTennektyansHoe pacnpenenexune Wi-Fi-knueHTtos

[octeBas Wi-Fi-ceTb / nopaepxka MBSSID

OrpaHun4yeHne ckopocTu 6ecnpoBogHON ceTu

Mepuoauyeckoe ckaHMpOBaHWe KaHaNoB, aBTOMaTUYECKUI nepexoq Ha bonee
CcBOBOAHBIV KaHan

CKOpOCTb GeCI'IpOBOJJ,HOI'O coeAuHeHusA

IEEE 802.11b: 1, 2, 5,5 n 11 Méut/c
IEEE 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 n 54 Méut/c
IEEE 802.11n: o1 6,5 go 300 M6ut/c (ot MCS0O no MCS15)

Pusunyeckue napameTpbl

Pa3smepbi (O x L x B)

228 x 160 x 41 mm

YcnoBusa akcnnyatauum

MutaHue Bbixoa: 12 B nocTtosiHHOro Toka, 2,5 A
Temnepatypa Pabouasi: ot 0 go 40 °C
XpaHeHus: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb Mpwu akcnnyatauum: ot 10% go 90% (6e3 koHaeHcaTa)

Mpwn xpaHeHun: oT 5% po 95% (6e3 koHaeHcaTa)

KomnnekT nocTaBku

ABoHeHTCkmMI ronocooi wrto3 GPON ONT DPN-124G

ApganTep nMTaHUs NOCTOSIHHOro Toka 12B/2,5A

HokymeHT «KpaTkoe pyKoBOACTBO MO yCTaHOBKe» (OykneT)
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NoanepxnBaembie USB-moaembI*

GSM . Alcatel X500

. D-Link DWM-152C1
D-Link DWM-156A6
D-Link DWM-156A7
D-Link DWM-156C1
D-Link DWM-157B1
D-Link DWM-157B1 (Velcom)
D-Link DWM-158D1
D-Link DWR-710
Huawei E150
Huawei E1550
Huawei E156G
Huawei E160G
Huawei E169G
Huawei E171
Huawei E173 (Megafon)
Huawei E220
Huawei E3131 (MTC 420S)
Huawei E352 (Megafon)
Prolink PHS600
Prolink PHS901
ZTE MF112
ZTE MF192
ZTE MF626
ZTE MF627
ZTE MF652
ZTE MF667
ZTE MF668
ZTE MF752

LTE : Huawei E3131

: Huawei E3272
Huawei E3351
Huawei E3372
Huawei E367
Huawei E392
Megafon M100-1
Megafon M100-2
Megafon M100-3
Megafon M100-4
Megafon M150-1
Megafon M150-2
Quanta 1K6E (Bunain 1K6E)

Yota LU-150

Yota WLTUBA-107

ZTE MF823

ZTE MF827

MTC 824F

MTC 827F
CmapTdoHbI B peXxume Mogema . HekoTopble mogenu cmapTdoHoB nog ynpaeneHmem OC Android
Xapaxmepucmuxu mozym 6vimbs usmenenst 6e3 y8eooMieHUsL. . =
D-Link sigrsiemes 3apecucmpupogannoii mopzogoii mapkou D-Link Corporation/ D - L I n k R u Ss I a
D-Link System Inc. Bce Opyeue mopeogvie MapKu A61sAI0Mcs cOOCMEEHHOCMbIO UX .
snadenvies. Web: http://www.dlink.ru

4 TlpousBoauTeNb HE FAPAHTUPYET KOPPEKTHYIO paboTy IIT03a co BceMu Moaudukanusmu BuyTpeHnero [10 USB-monemMoB.
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